
Evid. 

číslo
Název projektu/aktivity

Realizátor 

projektu/aktivity
Termín realizace Celkové náklady v mil. Kć Podíl města Stav připravenosti Garant Hlasy Poznámka ORMH

Hartmann

Zavedení nových studijních oborů pro střední odbornou školu: 

Informační technologie a Veřejnosprávní činnost
SOŠ Jilemnice 2012 0 Obory schválené KÚ Hartmann

Nový povrch na hřišti u ZŠ  Komenského město + ZŠ 2013 ?? 1,5 1,5 Vejcl 2 Výměna umělé trávy a revize podkladů

Zkvalitnění výuky na střední škole, včetně sportovních odvětví 

(provedení rekonstrukce budovy bývalé textilní školy)

Gymnázium a SOŠ 

Jilemnice
2012 -2014 150 0 ? PD, částečné SP Hartmann 7

V roce 2012 výměna oken, podkroví (Kraj) + veškerá 

projekční činnost DOŘEŠIT PARKOVÁNÍ

Nová rehabilitace pro Jilemnici MMN 2013 -14 28,069 0 zaregistrovaná žádost v ROP Richter 3 Pouze ručení

Přístroje pro kvalitní péči MMN 2013 - 14 19,111 0 zaregistrovaná žádost v ROP Richter 3

RTG technika - modernizace pro Jilemnici MMN 2013 - 14 30,937 0 zaregistrovaná žádost v ROP Richter 4

15
Modernizace koupelen ve stávajících DPS/ výměna za sprchové 

kouty
DPS 2012 - 14 1,5 1,5  PRŮBĚŽNĚ Čechová 3 Prováděno při uvolnění bytu 

16
Vybavení kuchyňskou linkou v již zmíněných vchodech, kde nejsou 

vůbec žádné kuch. linky.
DPS 2013 - 2014 0,555 0,555 záměr Čechová 3 Akce klasické správy objektu

Zateplení zbývající budovy DPS  čp.482 -483 ??? + změna topení ??? 10 ??? PD pro zelená úsporám Richter 1

23 Zřízení informačního centra, zahrnujícího otevřený klub. město Jilemnice 2012 -2014 4 1,0
ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO 

(CM v čp.1)

Čechová, sociální odbor + 

odbor rozvoje
2

CM povýšit na ICM (kofinancovat 

provoz?)  

25 Komunitní plán sociálních služeb  – organizační zajištění 2012 - 14 Bez finančních nároků PROBÍHÁ 1 bez finančních nároků ??

Uzpůsobení prostor kina digitálnímu promítání, přestavba kinosálu na 

multikulturní prostor

SD Jilm + město 

Jilemnice
2013 7,5 projektování Richter, Paulů 4

K DISKUZI  (vytvořit pracovní skupinu 

a dořešit celý objekt - snížení 

energetické náročnosti, oprava střech, 

využitelnost, kapacity sálů ??) 

Dokončení kabin na hřišti II.etapa 2013 ??? 5 1 PD Baranyk dotace z MŠMT ???

Rekonstrukce dětského bazénu v budově bazénu Město Jilemnice + SC záměr Richter, Hornig doplní SC

Pokračování v projektu "Bezpečné stáří město Jilemnice 2012 -2014 záměr Čechová Spolupráce se Svazkem obcí

49 Rozšíření kamerového systému město Jilemnice 1 0,1 část kamerového systému Richter dotace přidělena (kamera u škol)

50 Repase vozidel HZS město Jilemnice 2013 - 2014 1,5 1,5 záměr Richter

51 Děti pozor silnice (ČI OBDOBNÝ OSVĚTOVÝ PROJEKT) město Jilemnice 2012 - 14 0,1 každoročně uspořádána Richter 1

systematické naplňování MA 21

Zavádění CAF na MěÚ a MMN město Jilemnice + MMN 2011 - 2013 6 0,9 probíhá Faistauer

Zefektivnění vzdělávání politiků a úředníků město Jilemnice 2011 - 2012 1,8 0,3 probíhá Faistauer

Vzděláváním ke zvyšování kvality město Jilemnice 2012 - 2014 3,1 0,5 probíhá Faistauer

55 MAS – přerozdělování získané dotace město Jilemnice 2012 2,2 1,6
DOKONČENÍ OPRAVY 

ROZHLEDNY NA ŽALÉM
Odbor rozvoje

4.7.2013 Slavnostní otevření rek. 

rozhledny, dotace ze SZIF

Spolupráce mezi Devro s.r.o. a Městem Jilemnice na přechodu na 

I/14
město Jilemnice 2013 0,9 0,4 Projektuje se Richter 1 Dotace z LK, (SFDI ??)

Zjištění lokalit a majetkových práv v lokalitách pro podnikání město Jilemnice průběžně probíhá Odbor majetku 1 Sondáž vlastnictví a možnosti odkupu

REKONSTRUKCE TENISOVÝCH A VOLEJBALOVÝCH KURTŮ 

VČETNĚ OBSLUŽNÉHO OBJEKTU
město Jilemnice 2014 4 Projednaná dokumentace Richter, Čechová 2

Poslední etapa revitalizace stávajícího 

sportovního areálu ??

Opatření 1.4.B Prevence kriminality a zkvalitnění bezpečnosti a ochrany veřejných prostranství

Specifický cíl 1.5 Zkvalitňování služeb veřejné správy a rozvíjení partnerství, zapojování občanů do věcí veřejných

Specifický cíl 1.2 Udržení a další zvyšování standardů všech potřebných forem sociální a zdravotnické péče 

Specifický cíl 1.3 Rozvoj volnočasových aktivit a podpora jejich zázemí

Opatření 1.3.A Modernizace i budování prostor a zařízení pro trávení volného času či rekreace na území města

Opatření 1.3.B Široká nabídka volnočasových, vzdělávacích a preventivních aktivit pro děti, mládež i dospělé

Opatření 1.4.A Udržení služeb občanské vybavenosti na území města a jejich další rozvoj

Opatření 1.5.B Efektivní veřejná správa a navazování a udržování partnerství 

Opatření 1.5.A Posílení vzájemné spolupráce a informovanosti mezi orgány města, veřejností a ostatními subjekty 

Opatření 1.2.A Podpora kvalitních a dostupných služeb sociální a zdravotnické péče a dotčených zařízení 

Opatření 1.2.B Trvalá aktualizace a následné plnění Komunitního plánu sociálních služeb Jilemnicka

Opatření 1.1.A Rozšíření nabídky celoživotního učení obyvatel a zvyšování (re)kvalifikace obyvatel

Priorita 1 Lidské zdroje a kvalita života

Specifický cíl 1.1 Podpora zaměstnatelnosti a rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního trhu práce

Opatření 1.1.B Spolupráce města, škol, podnikatelů a úřadu práce; provázání studijních a učňovských oborů s místními ekonomickými činnostmi

Opatření 1.1.C Udržení a podpora sítě škol včetně komplexního vybavení a využití jejich kapacit 

Specifický cíl 1.4 Optimalizace občanské vybavenosti z hlediska vyvážené nabídky služeb a zajištění bezpečnosti osob ve městě

Obecně zvyšování kvality výkonu veřejné 

správy, měly by následovat i další 

projekty z výzev OPLZZ

Specifický cíl 2.1 Tvorba příznivých podmínek pro rozvoj podnikání na území města

Priorita 2 Ekonomika a cestovní ruch

Opatření 2.1.A Zintenzivnění spolupráce mezi městem a místními podnikateli 

Opatření 2.1.B Nabídka a příprava vhodných lokalit pro podnikání a propagace investičních a podnikatelských příležitostí ve městě

Specifický cíl 2.2 Rozvoj základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky města

Opatření 2.2.A Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky

Akční plán SPM Jilemnice (leden 2012 - prosinec 2014) 



Vybudování wellnes centra v prostorách po MUDr. Koldovském SC Jilemnice 2014 2 záměr Hornig 1

56
Pěší turistický okruh v Jilemnici součást trasy„Jilemnice známá 

neznámá“ - rozšíření
0,5 zaměr dořešit vlastní trasu okruhu

Hraběnka - I. Etapa (patří i do LZ)
Město,  ČKS SKI, Klub 

Biatlonu
2012 - 2015

studie, nutno zpracovat 

dokumentaci k ÚR (aspoň 

na I. Etapu)

Richter, Hornig, Sucharda, 

Henych
5

etapizace, začít s okruhem na in - line a 

střelnicí na městských 

pozemcích,vyčlenění financí na 

projektování, ustavit pracovní skupinu…

Zachování provozu jilemnického muzea
Správa KRNAP + 

město Jilemnice
2012 -2014 - 2 (ročně) 0,5 Richter, Luštinec 4

Pro rok 2012 vyčleněno 500 tis. Kč jako 

příspěvek  Správě KRNAP 

59

Rekonstrukce koupaliště, zeleň, kemp - podpora cestovního ruchu  

NEJPRVE VŠAK UDRŽOVAT A POSTARAT SE O STÁVAJÍCÍ 

PROSTOR

Sportovní centrum, 

město Jilemnice
3 (100)

VYDÁNO ÚZEMNÍ 

ROZHODNUTÍ NA AREÁL 

ZA100 mil. Kč

Nutno redukovat vodní plochu a najít 

zdroje na financování provozu i výstavby

Renovace zařízení a dovybavení Informačního centra v Jilemnici
SD Jilm, Roztocká 500, 

Jilemnice
0,150

souvisí s celkpovým 

projektem na Spořitelnu ??

64
Dotažení sítí k lokalitě Buben, spolupráce s Developerem , výkup 

komunikací
2013-2014 10 studie Richter 6

Změnila se situace (nerozvoj Škody ve 

Vrchlabí)

Příprava dalších ploch navržených v ÚP pro bydlení  ??? Richter 2 Za Inovou, Spořilov

65 Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu RD Kozinec  2012 -2013 10
Zadán projekt pro vydání 

ÚR
Richter 4 zatím řešen jen městský pozemek

70

Koncepce řešení majetku MJ (např. Pivovar + současný prostor ve 

vlastnictví Agrojilmu, stará budova gymnázia, stará poliklinika, 

Spořitelna)

Odbor majetku

71 Regenerace panelového sídliště Spořilov – etapový projekt (????) město Jilemnice ????? 2,650 ( v roce 2008) Odbor rozvoje

72 Zvýšení bezpečnosti chodců (chodník Čsl.legií) město Jilemnice 2013 - 50 PD Richter 4
Nutná kooperace s VHS a LB krajem, 

rozdělení nákladů

Parkování u SDJ město Jilemnice 2013 - SP Odbor rozvoje

BEZBARIÉROVÁ TRASA studie Odbor rozvoje

75 Dopravní řešení u nové Normy LK + Norma 2012 - 2013 PD Richter 1

82
Odstranění dopravních závad – oprava , případně výstavba nových 

mostů přes Jilemku
2013 -2014 2 1,6

ZATÍM ŘEŠEN JEN MOST 

U NÁBYTKU (REALIZACE 

2013 )

Richter

Smlouva se STAVREMO s.r.o. Pardubice 

na provedení v roce 2013 (dotace z LBK 

400 tis. Kč)

83

Vypracování koncepce dopravy v klidu na celém území města 

Jilemnice, včetně bezpečnostních prvků (parkování v areálu a u 

areálu MMN, ostatní možnosti parkování, zklidnění komunikace 

Žižkova, chodníky v ulici Roztocká, ,..) 

2012 - 2014
ŽIŽKOVA 

NAPROJEKTOVÁNA, 
Richter

86 Cesty z města (zpřístupnění krajiny k rekreaci i k obhospodařování) 

87 SKIBUS ? SKIareál Formou podnětů

x Čistá Jizera II ? VHS Turnov 5 5 Richter Doplatek po akci Čistá Jizera

Zlepšení odtokových poměrů  města (Zalázeňsko, Na Drahách, 

Nouzov….)
záměr 2

99

Zkulturnění (zvelebení) zámeckého parku (PR0JEKT 

REGENERACE A REVITALIZACE VÝZNAMNÝCH ČÁSTÍ 

MĚSTSKÉ ZELENĚ)

město Jilemnice             

zámek + MMN
2012 5 1,2 Probíhá Richter Výsadba bude splněna v roce 2012

Projekt ZELENÉ KRKONOŠE (revitalizace sokolského parku) město Jilemnice 2012 8,5 1,5 Probíhá Čechová

Projekt  Jilemnice - město zeleně 2012 - 2013 2,2 1,2 probíhá Odbor rozvoje úprava prostranství okolo kostela

1
Dokončení regenerace památkové hlavní budovy 1. ZŠ (severní 

fasáda )
město Jilemnice 2012 1,8 0,9 probíhá Odbor rozvoje

Součástí programu regenerace pro rok 

2012

x Odkup a rekonstrukce čp.140 (Spořitelna) - zprovoznění na úřad ??? město Jilemnice 2013 ? 8  + 12 ??? studie využití Prosím zatím tuto informaci nešířit !!!

Realizace studií z projektu Jilemnice - město zeleně (výsadby 

ovocných alejí v Jubilejní a Knoblochově ulici obnovení aleje v 

Hrabačově, revitalizace plochy okolo kostela, "pionýrský parčík", a 

plocha bývalého zahradnictví v zámeckém parku

studie
300 tis vyčleněno na bourání skleníků 

býv. Zahradnictví

Zalesnění po větrných smrštích město Jilemnice 2012 2 probíhá Odbor majetku Vybrán dodavatel (dotace ze SZIF)

103 Revitalizace Zvědavé uličky, včetně úpravy objektu  čp.85 (č.102) 2014 studie

Specifický cíl 3.1 Vytváření podmínek pro bydlení a zefektivnění správy a hospodaření s majetkem města

Opatření 3.1.A Budování nového bytového fondu a zainvestování území pro bytovou výstavbu včetně zajištění vlastnických vztahů k uvažovaným rozvojovým lokalitám 

Priorita 4 Životní prostředí a územní rozvoj

Opatření 3.1.B Revitalizace stávajícího bytového a domovního fondu a koncepční řešení nebytových prostor v majetku města 

Specifický cíl 3.2 Optimalizace vnitřního dopravního systému ve městě a zlepšení jeho dostupnosti individuální i veřejnou dopravou

Opatření 3.2.A Rekonstrukce místních komunikací včetně jejich údržby, rozšíření parkovacích ploch a zavádění opatření pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve městě

Opatření 3.2.B Podpora vhodných forem dopravy k zajištění dobré dostupnosti města, především z hlediska cestovního ruchu a dojížďky za prací 

Opatření 3.3.A Intenzifikace, rekonstrukce a údržba technických sítí na území města 

Specifický cíl 3.3 Zajištění zásobování technickou infrastrukturou, její modernizace a další rozvoj

Specifický cíl 4.1 Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města 

Opatření 4.1.A Úpravy a údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb včetně kulturních památek a péče o městskou zeleň

Opatření 2.2.B Zkvalitnění marketingu a služeb za účelem zlepšení image města a zlepšení dostupnosti informací o nabídce města pro turisty 

Priorita 3 Infrastruktura a bydlení

Opatření 4.1.B Ochrana životního prostředí a péče o krajinu (s vazbou na zemědělství a lesní hospodářství)



Provedení opatření na zádržnost vody v krajině (ochrana území 

města před přívalovou vodou)
2 Nouzov, Za Lázněmi, Metyšova

109 Ošetření stromů a vzrostlé zeleně město Jilemnice 2012 -2014 2 Lípa na Javorku !

110 Péče o krajinu a revitalizace říčních systémů 1

111 Zpracování bioodpadů (zelené biomasy) na Jilemnicku Svazek obcí Jilemnicko 2012 -2013 6 0,36
stavební řízení,                 

výběrové řízení
Richter, Čechová

Podíl města zatím 360 tis. Kč, realizace 

komunitní kompostárny

Kogenerace v centrální  kotelně ČEZ 2012 - Bez nároků na finance města

112 Realizace úspor energie ve veřejných budovách město Jilemnice 2013 -2014 20
podány žádosti do 

programu SFŽP
Richter, odbor rozvoje

Zateplení severní části budovy bazénu, 

čp.97, čp,288, čp.259, čp.101

114
Grantový program Zdravého města Jilemnice, Kampaně ZMJ (Den 

Země, Týden mobility…)
město Jilemnice 2012 -2014 1,2 1,2 PROBÍHÁ Čechová

Pokračování z předchozích období 

(rozpočtováno na plánované období)

Územní plán - naplňování, aktualizace všichni 0 PROBÍHÁ

117 Strategický plán – naplňování, aktualizace město Jilemnice 2012 - 0 PROBÍHÁ Richter
Návrhy podrobovat úhlu pohledu 

udržitelného rozvoje
Zapracování  Energetického plánu do Strategie města, případně do 

akčních plánů
0

akce má podporu (prioritu od člena implementační skupiny)

akce probíhá

charakter údržby 

Opatření 4.4.A Podpora tvorby a respektování územních a strategických dokumentů

Specifický cíl 4.2 Zdokonalování systému hospodaření s odpady a zvyšování účinnosti využití energie 

Opatření 4.2.A Vyřešení nakládání s odpady se zaměřením na bioodpad

Opatření 4.2.B Šetrné využívání zdrojů energie a snižování energetické náročnosti veřejných budov

Specifický cíl 4.3 Zvýšení osvěty a odpovědnosti obyvatel k životnímu prostředí

Opatření 4.3.A Rozvoj environmentálních vzdělávacích a osvětových programů pro děti, mládež a širokou veřejnost 

Opatření 4.3.B Podpora akcí celostátně podporovaných Národní sítí Zdravých měst ČR a zavádění principů udržitelného rozvoje a MA 21

Specifický cíl 4.4 Zajištění kvalitního a udržitelného územního a strategického plánování na místní i regionální úrovni


